2 דיון מורחב בנושא ראו אורן ורגב 2008, 11–12, 469–473; אורן 2008.

האחרון פורסמו כמה מחקרים אקדמיים על השימוש במשאבי קרקע לצורכי ביטחון. הנושא עלה לדיון בכמה הקשרים גם בכנסים אקדמיים וציבוריים. בשנת 2007 נתן בית המשפט העליון שני פסקי דין בדבר מעמדה הסטטוטורי הייחודי של מערכת הביטחון המוקנה לה מתוקף פרק 1 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה – 1965. לפסקי דין אלה, הנדונים בשני מאמרים בקובץ זה (של אהרון ברוכין, עמירם אורן ורפי רגב ושל נעמה אלעד), יש השלכות על תכנון מתקנים ביטחוניים ועל מתן היתרים לבנייתם. ואולם, לפסקי הדין לא ניתן פומבי, והם הועמדו בצל אירועים אחרים שהתרחשו במדינה בשנה שלאחר מלחמת לבנון השנייה.

הרחבתה של מסגרת הדיון והכללת המדינה והחברה כגורמים שמעורבים ביחסי ביטחון וטריטוריה מאפשרות הסתכלות דו-צדדית: מחד גיסא, הממד הטריטוריאלי של הביטחון הוא כעין בבואה שמשקפת את דפוסי היחסים בין התחום הצבאי לתחום האזרחי בארץ; מאידך גיסא, מאופי היחסים שבין צבא לחברה ובין צבא למדינה אפשר לעמוד על הממד הטריטוריאלי של הביטחון.

מבחינה סטטוטורית, בניית מתקנים ביטחוניים לסוגיהם והטלת מגבלות על בנייה אזרחית מעוגנות בפרק 1 לחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965. מאז אושר החוק בכנסת, ולמרות השינויים הרבים שבוצעו בו עד ימינו, נותר מעמדה של מערכת הביטחון חריג. פרק 1 של חוק זה מתיר להקים מתקנים ביטחוניים כמעט בלא פיקוח, דיון או בחינה נוספת, ואפילו בסתירה לסדר התכנוני הקיים במדינת ישראל ובלא בקרה של גורמי התכנון האזרחיים.